1

证券代码：603726 证券简称：朗迪集团 编号：2025-007

浙江朗迪集团股份有限公司

关于公司及全资子公司向金融机构申请

2025-2026 年度综合授信额度并提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●被担保人名称及是否为上市公司关联人：广东朗迪格林特电器有限公司、中山

市朗迪电器有限公司、四川朗迪塑胶电器有限公司、河南朗迪叶轮机械有限公司、

安徽朗迪叶轮机械有限公司、宁波朗迪制冷部件有限公司、宁波朗迪叶轮机械有

限公司、宁波朗迪环境科技有限公司、武汉朗迪叶轮机械有限公司、湖南朗迪叶

轮机械有限公司、四川朗迪新材料有限公司、宁波朗迪智能机电有限公司。上述

被担保人系公司全资子公司，不存在关联担保。

●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本年度预计担保金额不超过人民

币 11.8 亿元。截至 2025 年 4 月 26 日，公司实际对外担保余额为人民币 5.38

亿元。

●本次是否有反担保：无。

●对外担保逾期的累计数量：公司及公司下属子公司均无对外逾期担保。

●本次预计担保须经公司 2024 年年度股东大会批准。

●公司全资子公司四川朗迪塑胶电器有限公司资产负债率超过 70%,敬请投资者

注意相关风险。

为满足公司及子公司经营需要，公司于 2025 年 4 月 26 日召开第七届董事会

第十四次会议、第七届监事会第十三次会议，审议通过了《关于公司及全资子公

司向金融机构申请 2025-2026 年度综合授信额度并提供担保的议案》，同意公司

2

及全资子公司向金融机构申请年度综合授信额度 15.5 亿元及为综合授信额度内

的贷款提供不超过 11.8 亿元的连带责任担保。公司董事会提请授权总经理全权

代表公司签署上述授信额度内的一切授信及担保事项（包括但不限于授信、借款、

担保、抵押、融资等）有关的合同、协议、凭证等各项法律文件，授权有效期为

公司 2024 年年度股东大会通过之日起 12 个月内，在上述额度范围内，无需另行

召开股东大会审议批准。

本事项需提交至公司 2024 年年度股东大会审议通过。

一、申请综合授信及担保情况概述

（一）申请综合授信情况

为了更好地管理公司资金运作，保证公司健康平稳运营，公司及全资子公司

拟向金融机构申请年度综合授信额度为 15.5 亿元（最终以金融机构实际审批的

授信额度为准）。

上述授信额度不等于公司的实际融资金额，实际融资金额将视公司运营资金

的实际需求确定，在授信额度内以各金融机构与公司实际发生的融资金额为准。

上述融资方式包括但不限于流动资金借款、非流动资金贷款、贸易融资、银行承

兑汇票、商业承兑汇票、项目贷款等，融资担保方式为信用、保证、抵押及质押

等，融资期限以实际签署的合同为准。公司可就上述融资方式以公司资产提供不

超过人民币 5.5 亿元的抵押、质押等担保。在上述额度范围内，无需另行召开股

东大会审议批准。

（二）预计担保额度的情况

1、预计担保的基本情况

为满足公司及全资子公司经营需要，公司及广东朗迪格林特电器有限公司、

中山市朗迪电器有限公司、四川朗迪塑胶电器有限公司、河南朗迪叶轮机械有限

公司、安徽朗迪叶轮机械有限公司、宁波朗迪制冷部件有限公司、宁波朗迪叶轮

机械有限公司、宁波朗迪环境科技有限公司、武汉朗迪叶轮机械有限公司、湖南

朗迪叶轮机械有限公司、四川朗迪新材料有限公司、宁波朗迪智能机电有限公司

等12家全资子公司拟为金融机构综合授信额度内的贷款提供不超过11.8亿元的

连带责任担保，包括新增担保及原有担保展期或续保，在上述额度内可滚动使用。

其中预计为资产负债率（以最近一期经审计数据计算，下同）70%以上的全资子

公司提供不超过 2.6 亿元的担保；为资产负债率 70%以下的全资子公司提供不超

3

过 9.2 亿元的担保。

公司及全资子公司为金融机构综合授信额度内的贷款提供担保包括但不限

于下列情形：单笔担保额超过公司最近一期经审计净资产 10%；担保对象的资产

负债率超过 70%；对外担保总额超过公司最近一期经审计净资产 50%以后提供的

担保；连续十二个月内担保金额超过公司最近一期经审计总资产 30%的担保；连

续十二个月内担保金额超过公司最近一期经审计净资产的 50%，且绝对金额超过

5,000 万元以上的担保。

上述担保额度不等于公司的实际担保金额，公司管理层可根据实际经营情况

在总额度范围内包括母公司为全资子公司担保及全资子公司之间的相互担保的

金额进行调剂，但调剂发生时资产负债率为 70%以上的子公司仅能从股东大会审

议时资产负债率为 70%以上的子公司处获得担保额度，具体以实际签署的担保协

议为准。

2、本次担保事项履行的内部决策程序及尚需履行的决策程序

本次预计担保事项已经公司第七届董事会第十四次会议、第七届监事会第十

三次会议审议通过，尚需提交 2024 年年度股东大会审议通过后生效。

二、被担保人基本情况

（一）广东朗迪格林特电器有限公司

1、统一社会信用代码：91441900744453221H

2、成立日期：2002 年 10 月 18 日

3、注册地点：广东省东莞市长安镇新安社区横诚路 2号

4、法定代表人：李逢泉

5、注册资本：2,500.00 万元

6、主营业务：风叶风机

7、股权结构：浙江朗迪集团股份有限公司持股 100%

8、最近一年一期的财务数据如下：

单位：元

被担保

人名称
指标名称

2024 年 12 月 31 日/

2024 年 1-12 月（经审计）

2025 年 3 月 31 日/

2025 年 1-3 月（未经审计）

广东朗迪

资产总额 224,802,360.97 235,548,765.72

负债总额 127,606,395.29 132,369,912.91

净资产 97,195,965.68 103,178,852.81

4

营业收入 237,895,803.13 56,185,502.61

净利润 19,819,411.32 5,805,807.62

（二）中山市朗迪电器有限公司

1、统一社会信用代码：914420007520926494

2、成立日期：2003 年 7 月 11 日

3、注册地点：广东省中山市南头镇东福北路 56 号

4、法定代表人：李逢泉

5、注册资本：3,000.00 万元

6、主营业务：风叶风机

7、股权结构：浙江朗迪集团股份有限公司持股 100%

8、最近一年一期的财务数据如下：

单位：元

被担保

人名称
指标名称

2024 年 12 月 31 日/

2024 年 1-12 月（经审计）

2025 年 3 月 31 日/

2025 年 1-3 月（未经审计）

中山朗迪

资产总额 228,384,772.41 244,573,959.32

负债总额 112,292,888.80 124,286,099.07

净资产 116,091,883.61 120,287,860.25

营业收入 208,732,594.52 49,331,171.32

净利润 18,414,751.78 4,018,897.13

（三）四川朗迪塑胶电器有限公司

1、统一社会信用代码：9151072474467792XX

2、成立日期：2002 年 12 月 5 日

3、注册地点：四川省绵阳市安州工业园区永丰路

4、法定代表人：陈海波

5、注册资本：2,000.00 万元

6、主营业务：风叶风机

7、股权结构：浙江朗迪集团股份有限公司持股 100%

8、最近一年一期的财务数据如下：

单位：元

被担保

人名称
指标名称

2024 年 12 月 31 日/

2024 年 1-12 月（经审计）

2025 年 3 月 31 日/

2025 年 1-3 月（未经审计）

5

四川朗迪

资产总额 284,454,151.72 262,097,558.67

负债总额 204,155,827.34 177,475,375.24

净资产 80,298,324.38 84,622,183.43

营业收入 299,840,532.65 79,288,955.74

净利润 20,562,283.20 4,187,644.05

（四）河南朗迪叶轮机械有限公司

1、统一社会信用代码：914107255860370887

2、成立日期：2011 年 11 月 16 日

3、注册地点：河南省新乡市原阳县产业集聚区农行大道与工纬四路交叉口

4、法定代表人：高文铭

5、注册资本：3,000.00 万元

6、主营业务：风叶风机

7、股权结构：浙江朗迪集团股份有限公司持股 100%

8、最近一年一期的财务数据如下：

单位：元

被担保

人名称
指标名称

2024 年 12 月 31 日/

2024 年 1-12 月（经审计）

2025 年 3 月 31 日/

2025 年 1-3 月（未经审计）

河南朗迪

资产总额 176,880,999.25 188,650,394.04

负债总额 106,766,654.69 112,811,770.34

净资产 70,114,344.56 75,838,623.70

营业收入 193,551,434.67 49,051,354.83

净利润 20,978,478.09 5,588,064.14

（五）安徽朗迪叶轮机械有限公司

1、统一社会信用代码：91340522073945734G

2、成立日期：2013 年 7 月 31 日

3、注册地点：安徽省马鞍山市含山经济开发区凌家滩路 491 号

4、法定代表人：高文铭

5、注册资本：4,000.00 万元

6、主营业务：风叶风机

7、股权结构：浙江朗迪集团股份有限公司持股 100%

8、最近一年一期的财务数据如下：

6

单位：元

被担保

人名称
指标名称

2024 年 12 月 31 日/

2024 年 1-12 月（经审计）

2025 年 3 月 31 日/

2025 年 1-3 月（未经审计）

安徽朗迪

资产总额 214,504,582.75 222,949,303.43

负债总额 125,704,674.66 133,546,437.18

净资产 88,799,908.09 89,402,866.25

营业收入 110,302,742.13 26,972,108.21

净利润 -1,162,963.79 466,743.16

（六）宁波朗迪制冷部件有限公司

1、统一社会信用代码：91330281308925173D

2、成立日期：2014 年 10 月 23 日

3、注册地点：浙江省余姚市朗霞街道朗马路 188-6 号

4、法定代表人：徐斌

5、注册资本：300.00 万元

6、主营业务：轴套组合件等制冷配件

7、股权结构：浙江朗迪集团股份有限公司持股 100%

8、最近一年一期的财务数据如下：

单位：元

被担保

人名称
指标名称

2024 年 12 月 31 日/

2024 年 1-12 月（经审计）

2025 年 3 月 31 日/

2025 年 1-3 月（未经审计）

朗迪制冷

资产总额 46,802,486.26 48,597,311.87

负债总额 29,957,102.53 30,722,621.15

净资产 16,845,383.73 17,874,690.72

营业收入 56,841,423.22 12,791,212.68

净利润 3,451,447.66 1,029,306.99

（七）宁波朗迪叶轮机械有限公司

1、统一社会信用代码：91330281736988584K

2、成立日期：2002 年 5 月 10 日

3、注册地点：浙江省余姚市朗霞街道朗马路 188-5、188-6、188-7

4、法定代表人：王伟立

5、注册资本：3,500.00 万元

6、主营业务：风叶风机

7、股权结构：浙江朗迪集团股份有限公司持股 100%

7

8、最近一年一期的财务数据如下：

单位：元

被担保

人名称
指标名称

2024 年 12 月 31 日/

2024 年 1-12 月（经审计）

2025 年 3 月 31 日/

2025 年 1-3 月（未经审计）

宁波朗迪

资产总额 262,157,338.64 266,754,057.93

负债总额 126,589,372.88 128,934,999.13

净资产 135,567,965.76 137,819,058.80

营业收入 251,360,984.03 55,047,159.51

净利润 13,042,903.85 2,114,878.04

（八）宁波朗迪环境科技有限公司

1、统一社会信用代码：91330281MA2AGMWB00

2、成立日期：2018 年 1 月 3 日

3、注册地点：浙江省余姚市朗霞街道朗马路 188 号

4、法定代表人：徐斌

5、注册资本：2,000.00 万元

6、主营业务：环保过滤网、网板等

7、股权结构：浙江朗迪集团股份有限公司持股 100%

8、最近一年一期的财务数据如下：

单位：元

被担保

人名称
指标名称

2024 年 12 月 31 日/

2024 年 1-12 月（经审计）

2025 年 3 月 31 日/

2025 年 1-3 月（未经审计）

朗迪环境

资产总额 63,051,200.79 63,752,656.12

负债总额 24,921,899.49 24,135,024.17

净资产 38,129,301.30 39,617,631.95

营业收入 30,671,527.28 9,032,188.87

净利润 3,929,693.36 1,488,330.65

（九）武汉朗迪叶轮机械有限公司

1、统一社会信用代码：91420113574932907C

2、成立日期：2011 年 6 月 13 日

3、注册地点：湖北省武汉市汉南区纱帽街幸福工业园

4、法定代表人：高文铭

5、注册资本：3,000.00 万元

6、主营业务：风叶风机

8

7、股权结构：浙江朗迪集团股份有限公司持股 100%

8、最近一年一期的财务数据如下：

单位：元

被担保

人名称
指标名称

2024 年 12 月 31 日/

2024 年 1-12 月（经审计）

2025 年 3 月 31 日/

2025 年 1-3 月（未经审计）

武汉朗迪

资产总额 181,317,513.54 184,215,665.26

负债总额 103,283,525.40 103,046,458.95

净资产 78,033,988.14 81,169,206.31

营业收入 185,029,481.17 40,774,345.97

净利润 16,020,336.91 2,999,003.17

（十）湖南朗迪叶轮机械有限公司

1、统一社会信用代码：91430900MA4PF0U690

2、成立日期：2018 年 3 月 22 日

3、注册地点：湖南省益阳市赫山区衡龙新区标准化厂房二期 1栋

4、法定代表人：高文铭

5、注册资本：1,000.00 万元

6、主营业务：风叶风机

7、股权结构：浙江朗迪集团股份有限公司持股 100%

8、最近一年一期的财务数据如下：

单位：元

被担保

人名称
指标名称

2024 年 12 月 31 日/

2024 年 1-12 月（经审计）

2025 年 3 月 31 日/

2025 年 1-3 月（未经审计）

湖南朗迪

资产总额 47,293,888.53 56,229,639.55

负债总额 26,623,213.54 34,292,869.67

净资产 20,670,674.99 21,936,769.88

营业收入 53,833,552.32 14,379,370.01

净利润 4,694,382.73 1,175,265.62

（十一）四川朗迪新材料有限公司

1、统一社会信用代码：91510626MA67MW562X

2、成立日期：2018 年 9 月 14 日

3、注册地点：四川省德阳市罗江经济开发区金山工业园区光明路

4、法定代表人：陈海波

5、注册资本：6,000.00 万元

9

6、主营业务：复合材料

7、股权结构：浙江朗迪集团股份有限公司持股 100%

8、最近一年一期的财务数据如下：

单位：元

被担保

人名称
指标名称

2024 年 12 月 31 日/

2024 年 1-12 月（经审计）

2025 年 3 月 31 日/

2025 年 1-3 月（未经审计）

四川新材料

资产总额 217,131,589.47 242,704,464.73

负债总额 142,764,759.49 166,236,116.79

净资产 74,366,829.98 76,468,347.94

营业收入 210,776,724.23 70,100,236.33

净利润 8,974,933.94 1,965,302.96

（十二）宁波朗迪智能机电有限公司

1、统一社会信用代码：91330281MA2AGMW86F

2、成立日期：2018 年 1 月 3 日

3、注册地点：浙江省余姚市朗霞街道朗马路 188 号

4、法定代表人：高文铭

5、注册资本：2,000.00 万元

6、主营业务：风机、电机等

7、股权结构：浙江朗迪集团股份有限公司持股 100%

8、最近一年一期的财务数据如下：

单位：元

被担保

人名称
指标名称

2024 年 12 月 31 日/

2024 年 1-12 月（经审计）

2025 年 3 月 31 日/

2025 年 1-3 月（未经审计）

朗迪机电

资产总额 133,095,030.17 135,320,188.05

负债总额 65,093,268.53 61,309,852.48

净资产 68,001,761.64 74,010,335.57

营业收入 267,876,507.09 56,423,508.58

净利润 21,791,577.80 5,572,685.92

三、对外担保的主要内容

本次担保金额仅为公司及全资子公司为金融机构综合授信额度内的贷款拟

提供的最高担保额度，公司将根据实际发生的担保进展披露相应担保的主要内容。

四、本次担保的必要性和合理性

公司及全资子公司为金融机构综合授信额度内的贷款提供担保是根据其业

10

务发展及生产运营需求决定的，符合公司整体业务发展需要。被担保方均为公司

全资子公司，信誉状况较好，履约能力、财务风险可控，公司能有效防范和控制

担保风险。本次对外担保不会影响公司持续经营的能力，不存在损害公司股东特

别是中小股东利益的情形。

五、董事会意见

公司董事会认为：公司及全资子公司向金融机构申请综合授信额度并提供担

保，是在公司生产经营及投资资金需求的基础上，经合理预测而确定的，符合公

司经营实际和整体发展战略，且担保风险在公司的可控范围内。涉及的担保均符

合有关法律法规的规定，表决程序合法，不存在损害公司及其股东特别是中小投

资者的情形，董事会一致同意通过该担保事项。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2025 年 4 月 26 日，公司担保总额为 5.38 亿元，占公司最近一期经审

计净资产的比例为 41.66%，全部为公司对全资子公司及全资子公司之间的担保，

无对外逾期担保。

特此公告。

浙江朗迪集团股份有限公司董事会

2025 年 4 月 29 日

	OLE_LINK84
	OLE_LINK85
	OLE_LINK28
	OLE_LINK27
	OLE_LINK29
	OLE_LINK30